[image: image1.png]

Приложение № 3
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __01.04.2013

                                        №_21_

ст-ца Подгорная

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района и подготовке к пожароопасному периоду 2013 года

В целях упорядочения работы системы обеспечения пожарной безопасности на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить разведение костров на территории населенных пунктов Подгорненского сельского поселения, лесах и лесных массивах, предприятиях и садовых участках.

2. Уполномоченному по вопросам  ГО и ЧС Н.А.Масловой:

1) уточнить планы действий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2) уточнить составы подразделений добровольной пожарной охраны, при
необходимости организовать их дополнительное обучение;

3) уточнить списки должностных лиц предприятий и организаций, расположенных на терри​тории поселения, отвечающих за выполнение мероприятий по профи​лактике пожаров, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, прове​дения обучения и противопожарной пропаганды;

4)  организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего
мусора с территорий населенных пунктов, выкосу и выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;
5) на берегу рек и других водоемов, находящихся в границах поселения, обеспечить беспрепятственный проезд для забора воды пожарными автомобилями.
6) организовать постоянный мониторинг развития пожарной обстановки
на территории поселения, обеспечив устойчивое информационное взаимодействие   между   соответствующими   органами   управления,   оперативными службами и подразделениями, а также контроль за выполнением мероприятий по профилактике природных пожаров.
3. Руководителям предприятий и организаций провести дополнительные занятия с работниками по изучению мер пожарной безопасности.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на уполномоченного по вопросам ГО и ЧС  Н.А.Маслову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Подгорненского сельского

поселения Отрадненского района                                                  А.Ю.Леднёв